MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  349/2014.

  EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “CON-

SERVAÇÃO DE FORRAGEM E PROCESSA-

MENTO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS”, sob

a responsabilidade  do Departamento de Zootecnia

desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

041/2014 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia

22 de outubro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº  23082.016954/2011-38,

    R E S O L V E:

    Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “CONSERVAÇÃO DE FORRAGEM E PROCESSAMENTO DE ALIMEN-

TOS PARA ANIMAIS”, sob a responsabilidade do Departamento de Zootecnia  desta Universidade,

no período de 06 de novembro de 2011 a 13 de novembro de 2011, cadastrado no SIGProj Nº

95634.415.5746.26092011, tendo como Coordenadora a Professora ADRIAN GUIM e como

colaboradores: ERICKA VERUZA RIEBIRO DA SILVA, FERNANDO HENRIQUEW PETRONI,

FLÁVIO HENRIQUE DO NASCIMENTO, KALINE ALESSANDRA LIMA DE SÁ, LIDIANY

BARROS ROCHA e  STHEPHANNY CAROLINE FIDELIS GUERRA CUNHA, cujo objetivo

geral é  divulgar conhecimento aos estudantes, profissionais, técnicos, produtores e públicos em ge-

ral visitantes da EXPO2011, sobre métodos de conservação de forragem e processamento de ali-

mentos, seu uso e particularidades no emprego na nutrição animal, com intuito de divulgar metodo-

logias que permitam melhor produção dentro das propriedades que sofrem nas épocas de seca com a

falta de alimentação animal, conforme consta no processo acima mencionado.

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 27 de  outubro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.